
 

 

 

 

 

Oggetto: rimborso spese viaggio istituzionale a Roma della Presidente del Parco dell’Aveto per 
evento finale e premiazioni azioni della “Settimana Europea per la Riduzione dei Rifiuti 2023” 
 
Richiamato 
il D.D. n. 4096 del 16/06/2023 ad oggetto: Approvazione proposte di intervento presentate dai 
CEA del Sistema Regionale di Educazione Ambientale a seguito delle manifestazioni di 
interesse di cui alla D.G.R. n. 385/2023. Impego di spesa di euro 159.000,00. 
 
Considerato  
che l’Ente Parco dell’Aveto sta portando avanti il Progetto per la realizzazione di attività volte 
alla promozione dell’economia circolare, alla riduzione del consumo di plastica e di contrasto al 
marine litter”;  
 
Visto  
che lo scorso autunno, nell’ambito del suddetto progetto, il Parco ha ritenuto di aderire alla 
“Settimana Europea per la Riduzione dei Rifiuti 2023” organizzando l’evento “Plastic free a 
scuola” nelle scuole del proprio ambito di riferimento e ha altresì provveduto all’iscrizione del 
suddetto evento al concorso nazionale; 
 
Vista  
La mail ricevuta dal CEA del Parco il giorno 26 gennaio u.s. con la quale gli organizzatori 
comunicavano che l’azione "Plastic free day nelle scuole del Parco dell'Aveto" era stata scelta 
tra le finaliste della categoria Pubbliche Amministrazioni da parte del Comitato Promotore 
dell’evento e che a tal fine la premiazione si sarebbe tenuta a Roma nella giornata del 21 
marzo u.s.; 
 
Considerata 
l’importanza dell’evento si è ritenuto parteciparvi con la presenza della responsabile del CEA, 
dott.sa Annalisa Campomenosi e della Presidente dell’Ente avv. Tatiana Ostiensi; 
 
Viste 
Le relative pezze giustificative delle spese anticipate dalla Presidente per 
- Il soggiorno presso l’hotel Empire di Roma per una notte per 2 adulti pari a 141 €; 
- Le spese di viaggio in treno per 2 adulti pari a 114,20 €; 
- Le spese per il vitto pari a 40,50 €; 

 
Ritenuto 
di procedere al rimborso delle suddette spese alla Presidente per l’importo totale di 295,70 €; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 

modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 21 del 15.04.2024 



 

 

 

 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 

modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 

modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 il nuovo codice di contratti, dal Libro I, Parte II, che prevede la digitalizzazione del ciclo di 

contratti pubblici;  

 
DETERMINA 

 
- di procedere al rimborso delle pezze giustificative presentate dalla Presidente per il 

viaggio istituzionale a Roma in occasione della premiazione della Settimana Europea per 
la Riduzione dei Rifiuti 2023, secondo le modalità applicabili per la PA per un importo 
totale di 295,70 €;  

- di liquidare le somme dovute;  
- di utilizzare a tal fine la disponibilità presente codice di bilancio 20059 che presenta 

sufficiente disponibilità. 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 
 (Dr. Paolo Cresta) 

 

 

 
 


